probationis incumbere a quibus postulatum est « nullum ac  
 « irritum decerni quodcumque rescriptum editum ex falso sup-  
 « posito, quod S. Georgius Martyr universae Mothucae civi-  
 le tatis patronos alias fuerit renuntiatus ». Tralaticium nam-  
 que esse in iure, oris aperitionem numquam concedi, nisi qui  
 subreptionem vel obreptionem denunciavit alterutrum saltem  
 concludenter probaverit. *Rota Decis. Recentior., Part. III, Decis. 440, N. i et Decis 276 cor. Marco N. i et 2 et in Romana, 21 aprilis 1823 cor. Piccolomini, § 8, et in Pisauran. seu Senogallien. super aperitione oris- 13 iunii 1818 cor. Martínez, § jr--et praesertim in Decis. 449 cor. Marini qua traditum est : Nihil magis in iure exploratum, quam quod indulgendum minime sit oris aperitio adversus principis rescriptum, nisi ex falsi narratione vel callida reticentia veri extortum lucentissime demonstratur.*

Quibus positis, posse se ab omni certamine abstinere, donec adversarii luculentissime probaverint, vel subreptionis vel obreptionis nota a (fieri rescriptum diei 30 aprilis 1874. Ad abundantiam tamen, nec obreptionem nec subreptionem in precibus extitisse, probandum sumere.

Ab obreptione qua falsitas exprimitur incipiendo, ostendebat : primam supplicis libelli partem historicam continere Ecclesiae et cultus S. Georgii, nec non eius Patronatus ab antiquo existentis notitiam, quam tradunt uno ore magnae notae historici *Rochus Pirrus Abbas Netinus in Sicilia Sacra disquisitionibus illustrata edita Panormi anno 1634, et Placidus Carafa in opere cuius titulus Mothucae illustratae Descriptio* quod lucem vidit anno volventi 1653. Hanc ipsam notitiam documentis confirmari quae ad annum i 179 referuntur. Item mentionem fieri in precibus decreti a Sac. Rituum Congregatione emissi anno 1661 die 2 iulii, quo utrique clero facultas concessa est recitandi officium S. Georgii sub ritu duplici cum octava.

Multominus obreptionem existere in secunda parte supplicis libelli qua nunciatum est « crescentibus quotidie chri-

« stiani nominis hostibus auctum e contra esse Mothucaae « amorem ac devotionem erga S. Georgium ». Etenim in facto ostendi, Mothucanum Municipium recentissime, anno ineunte 1872, inter feriatos dies recensuisse etiam « festum « S. Georgii Patroni civitatis » atque huiusmodi decretum Provinciae Coetui gratum fuisse. Ostendi etiam cives num. 2 140 cuiuscumque gradus vel paroeciae, Pontifici ob concessum festum de praecepto, gratias egisse.

Sedulo autem prae oculis esse habendum, preces non totius Cleri et populi nomine fuisse exaratas, sed eorum tantum qui in calce proprio nomine eas subsignaverant.

Nec meliori omine S. Petri Capitulum confugere ad *subreptionem qua veritas tacetur*, nisi forte velit ex eo subreptionem haurire, quod reticuitum fuerit; alium haberi Mothucaae patronum praecipuum S. Cataldum, vel per S. Georgium patronum unicum renuntiatum, magnum inferri iuribus sibi quaesitis praeiudicium. Verum in facto constare, admissio etiam quod aliquem habuisse quandoque inferiorem cultum S. Cataldus, ab anno 1818 eius festum in desuetudinem abiisse, ideo que nullo prorsus iure requiri a S. Petri Capitulo ut de eo mentionem fieret: iura autem Capituli adversi, quaecumque ea essent, etiam usurpata, per S. Georgii patronatum detrimentum nullum pati, siquidem Patronus civitatis nihil capitularibus S. Georgii iuribus neque addat neque detrahat. Tandem non ostendi ex adverso quod S. Cataldus' patronus sit Capituli S. Petri proprius: immo S. Cataldi parvum sacellum cum existeret, iurisdictioni S. Georgii Ecclesiae subiecisse. Et quomodocumque se res haberet, huiusmodi praeiudicium, si quod immineret, lucentissimis probationibus per asserentem esse evincendum, praesertim dum gratia iam, prouti in casu, est executioni demandata: ceu monet *Card. De Luca, de iuris d., Discurs. 8, N. j, <sup>1</sup> et 6\*. Rota, Decis. 333, N. i,*

<sup>1</sup> Haud supervacaneum erit theoriam afferre insignis *Cardinalis De Luca*, loc. cit. *Ad duplicem effectum huiusmodi, aperiitio peti et respective concedi solet. Primo nempe, cum reductione gratiae, ita ut*

*part. XVIII. Recentior, et Decis. 273 cor. Marco, N. 7. Ita-  
que si bona quae Pontifex Seminario largitus est ad Augustia-  
nenses pertinebant, ipsorum non Viturclanensium iura laesa con-  
cifigi possunt, atque ex concessione per Pontificem Seminario  
facta, Conventui non populo damnum illatum. Non probata  
vero iuris proprii laesione, tritum est perperam de subreptione  
per quemquam verba moveri.*

**Incassum adversarios instantes laborare ut suadeant in eo  
existere subreptionem quod reticium fuerit Pontifici alios  
adfuisse Mothucae Ecclesiasticos qui patronatum S. Georgii  
recusare potuissent. Etenim ex ipsis precibus subscriptorum  
tantum nomine exaratis, sat notum fuisse: quosdam existere  
posse etiam ex clero qui forsitan obstitissent. Docere namque  
Gratian., *Discep.* 5<sup>o</sup> 5, N. 26 « non esse narr anda omnia nisi  
quae de iure praestant impedimentum ».<sup>1</sup>**

**Exclusa analytice obreptione ac etiam subreptione a sup-  
plici S. Georgii Capituli aliorumque qui eam subscripserunt  
petitione, eam aliunde eruere non licere contendebat. Frustra  
igitur contrarium oratorem laborare circa Ordinarii informa-  
tionem, vel circa narrationem quae decretum praecedit diei**